Servirão de recursos para dar suporte ao crédito aberto pelo artigo primeiro, os recursos transferidos pelo Estado do 
Rio Grande do Sul, através do Programa Consulta Popular, no valor de R$ 115.904,76.

Decreta:

Art. 1º Fica aberto crédito adicional no valor de R$ 1.027.991,26 (Um Milhão e Vinte e Sete Mil,
Novecentos e Noventa e Um Reais e Vinte e Seis Centavos), destinado a suplementar as seguintes dotações,
discriminados pela funcional programática, do orçamento vigente:

02 - GABINETE DO PREFEITO
01 - 01 GABINETE DO PREFEITO

2003 - Manutenção Atividades do Gabinete

115 - 3190.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 18.677,24